
Dziennik Ustaw Nr 91 1983 - Poz. 413 i 414 

413 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 12 lipca 1996 r. 

w sprawie rodzaju dokumentów i zakresu informacji wymaganych przy składaniu wniosku o udzielenie kon
cesji określonych prawem łowieckim. 

Na podstawie art. 20 ust. 3a ustawy z dn ia 23 grud
nia 1988 r. o dz i ałalnośc i gospodarczej (Dz. U. Nr 41 , 
poz. 324, z 1990 r. Nr 26, poz. 149, Nr 34, poz. 198 
i Nr 86, poz. 504, z 1991 r. Nr 31, poz. 128, Nr 41, 
poz. 179, Nr 73, poz. 321 , Nr 105, poz. 452, Nr 106, 
poz. 457 i Nr 107, poz. 460, z 1993 r. Nr 28, poz. 127, 
Nr 47, poz. 212 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. Nr 27, poz. 96 
i Nr 127, poz. 627, z 1995 r. Nr 60, poz. 310, Nr 85, 
poz. 426, Nr 90, poz. 446, Nr 141, poz. 700 i Nr 147, 
poz. 713 oraz z 1996 r. Nr 41 , poz. 177 i Nr 45 poz. 199) 
w związku z art. 18 ustawy z dnia 13 października 1995 r. 
- Prawo łowieckie (Dz. U. Nr 147, poz. 713) zarządza 
się , co następuje: 

§ 1. Podmiot składający wniosek o udzielenie kon
cesji powinien dodatkowo dołączyć : 

1) dokument potwierdzający prowadzenie działalno
ści gospodarczej (wypis z rejestru handlowego, re
jestru przedsiębiorstw lub zaświadczenie o wpisie 
do ewidencji działal n ości gospodarczej ) oraz kopię 
dokumentu właśc iwego urzędu statystycznego 

o nadaniu numeru statystycznego w system ie RE
GON, a także zaświadczenie o niekaralności wnio
skodawcy, jego pełnomocników lub osób kierują
cych działalnością podmiotu będącego wniosko
dawcą, 

2) informacje o dotychczasowej działalności z zakresu 
mającego być przedmiotem koncesji. 

§ 2. W przypadku składania wniosku o udzielenie 
koncesji na sprzedaż usług turystycznych obejmujących 
polowania, wnioskodawca w zakreślonym terminie 
obowiązany jest przedstawić dokument potwierdzający 
zatrudnien ie osoby, która złożyła egzamin ze znajomo
ści zasad wykonywania polowania i ochrony przyrody. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Natu ralnych 
i Leśn i ctwa : S. Żelichowski 

414 

UCHWAŁA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 18 czerwca 1996 r. 

w sprawie ustalenia powszechnie obowiązującej wykładni art. 23 ust. 4 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. 
o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości. 

Trybu na ł Konstytucyjny w peł nym skład zi e: 

p rzewodniczący: J . Trzc i ńsk i - wiceprezes Trybu
nału Konstytucyjnego, 

sędziowie Trybu nału Konstytucyjnego: T. Dybow
ski (sprawozdawca), L. Garlicki, S. Jaworski, K. Kola
s i ńsk i , W. Łączkowsk i, F. Rymarz, J. Skórzewska -Łosiak, 
B. Wie rzbowski, 

po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 18 czerwca 
1996 r. w trybie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 kwiet
nia 1985 r. o Trybunale Konstytucyjnym (Dz. U. z 1991 r. 
Nr 109, poz. 470, z 1993 r. Nr 47, poz. 213, z 1994 r. Nr 
122, poz. 593 i z 1995 r. Nr 13, poz. 59) wniosku Pierw
szego Prezesa Sądu Najwyższego o ustalenie po
wszechnie obowiązującej wykładni art. 23 ust. 4 usta
wy z dn ia 29 kwietnia 1985 r. o gospoda rce gruntami 
i wywłaszczaniu nieruchomośc i , w szczególności przez 
wyjaśnienie następujących kwestii: 

1) czy przewidziane wart. 23 ust. 4 ustawy z dnia 29 
kwietnia 1985 r. pierwszeństwo byłych właścicieli 
nieruchomości przejętych na rzecz Skarbu Państwa 

lub ich spadkobierców dotyczy także nieruchomo
ści, które przeszły na własność gminy m. st. War
szawy w trybie dekretu z dnia 26 października 
1945 r. o własności i użytkowaniu gruntów na ob
szarze m. st. Warszawy (Dz. U. Nr 50, poz. 279), 

2) czy przewidziane powołanym przepisem ustawy 
o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nierucho
mości pierwszeństwo nabycia obejmuje także nie
ruchomości, które po przejęciu zostały zabudowa
ne, odbudowane lub w istotny sposób przebudo
wane, 

ustalił: 

1. Określone wart. 23 ust. 4 ustawy z dnia 29 kwiet
nia 1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nie-




